МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОИСК»

ПРИКАЗ

08.06.2023г.                                              №195

Об утверждении противоэпидемических мероприятий в отношении

 COVID-19 в организации отдыха детей и их оздоровления.

 На основании приказа муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск» от

06.06.2023г. №181 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в летний

каникулярный период 2023 года» и в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодёжи», СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции», методическими

рекомендациями МР 3.1.0170-20 «Эпидемиология и профилактика COVID-19»

приказываю:

1.Ежедневно проводить обеззараживание воздуха в помещениях

организации отдыха детей и их оздоровления с использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха (ультрафиолетовый облучатель-рециркулятор воздуха

медицинский- ДЕЗАР).

2.Назначить ответственных за режим работы ДЕЗАРА следующих

работников:

2.1. Мальцеву Анну Николаевну, воспитателя отряда №1, за ДЕЗАР №1;

2.2. Потякину Елену Борисовну, воспитателя отряда №2, за ДЕЗАР №2;

2.3. Пластун Валерию Евгеньевну, воспитателя отряда №3, за ДЕЗАР №3;

2.4. Точилову Светлану Александровну, воспитателя отряда №4, за ДЕЗАР

№8;

2.5. Ахтямову Гульнару Муратовну, воспитателя отряда №5, за ДЕЗАР №5;

2.6. Латыпову Зилю Рашитовну, воспитателя отряда №6, за ДЕЗАР №9;

2.7. Макарову Регину Геннадьевну, воспитателя отряда №7, за ДЕЗАР №12;

2.8. Кондрашина Андрея Александровича, воспитателя отряда №8, за

ДЕЗАР №13.

2.9.Темирову Зебо Расуловну, уборщика служебных помещений, за ДЕЗАР

№26,27,31,32.

                       Приложение 1

 к приказу муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск» от

08.06.2023г. №195

Графика работы

 оборудования по обеззараживанию воздуха

(ультрафиолетовый облучатель-рециркулятор воздуха медицинский- ДЕЗАР)

в помещениях организации отдыха детей и их оздоровления

№ п/п № Дезара
Наименование

помещения
Время работы

1.  Дезар №1 Кабинет 302 08.30-14.30

2.  Дезар №2 Кабинет 303 08.30-14.30

3.  Дезар №3 Кабинет 304 08.30-14.30

4.  Дезар №8 Кабинет 308 08.30-14.30

5.  Дезар №5 Кабинет 309 08.30-14.30

6.  Дезар №9 Кабинет 310 08.30-14.30

7.  Дезар №12 Кабинет 316 08.30-14.30

8.  Дезар №13 Кабинет 319 08.30-14.30

9.  Дезар №26 Актовый зал 08.30-14.30

10.  Дезар №27 Актовый зал 08.30-14.30

11.  Дезар №28 Рекреация 1 08.30-14.30

12.  Дезар №29 Рекреация 2 08.30-14.30

13.  Дезар №30 Рекреация 3 08.30-14.30

14.  Дезар №31 Рекреация 4 08.30-14.30

15.  Дезар №32 Коридор 1 08.30-14.30

16.  Дезар №33 Коридор 1 08.30-14.30

Приложение 2

 к приказу муниципального бюджетного

 учреждения дополнительного образования

 «Центр дополнительного образования

 «Поиск» от 08.06.2023 №195

График проветривания помещений

в период организации отдыха и оздоровления детей в летнее каникулярное время

с 01.07.2023г. по 25.07.2023г.

№ Время проветривания Продолжительность

проветривания

1 08.15-09.45 60 мин.

2 11.00-11.15 15 мин.

3 12.00-13.00 60 мин.

                       Приложение 3

 к приказу муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования

«Поиск» от 08.06.2023 №195

Режимы дезинфекции различных объектов растворами средства

«Дезитабс» при бактериальных и вирусных инфекциях.

Объект

обеззараживания

Концентрация

раствора

по активному

хлору, %

Время

обеззаражи

вания, мин.

Способ

обеззораживания

Поверхности в

помещениях (пол,

стены, двери,

подоконники и др.)

0,015

0,03

60

30
Протирание или орошение

Мусороуборочное

оборудование

0,03

0,06

60

30

Двукратное протирание,

двукратное орошение

Санитарно-

техническое

оборудование (ванны,

раковины, унитазы и

др.)*

0,1 45 Протирание или орошение

0,015

0,06

0,03

60

30

20

Двукратное протирание или

двукратное орошение

Спортивный инвентарь

(из металла, пластмасс,

резин), игрушки

(кроме мягких)

0,03

0,06

30

15

Погружение, протирание или

орошение (крупные)

Уборочный материал и

инвентарь*

0,2

0,3

60

30

Замачивание,

погружение
Примечание * - обеззараживание может проводиться с добавлением 0,5% моющего средства

      Приготовление рабочих растворов средства «Дезитабс» из таблеток

Концентрация рабочего
раствора по активному хлору

(АХ), %

Количество таблеток (шт.) средства,
необходимое для приготовления рабочего раствора объемом:

1 л 5 л 10 л 20 л

1. Таблетки массой, в среднем, 3,4 г с содержанием активного хлора 1,5 г
0,015 - - 1 2

0,03 - 1 2 4

0,06 - 2 4 8

0,1 - 3 7 13

0,15 1 5 10 20

0,2 - 7 13 27

0,3 2 10 20 40

0,5 3 17 33 67

0,6 4 20 40 80

1,0 7 33 67 133

1,5 10 50 100 200

2,0 13 67 133 267

2,5 17 83 167 333

3,0 20 100 200 400

Лист ознакомления

с приказом муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» от 08.06.2023г.

№195 «Об утверждении противоэпидемических мероприятий в отношении

 COVID-19 в организации отдыха детей и их оздоровления»

№

п/п
Ф.И.О. Подпись

1 Мальцева Анна Николаевна

2 Потякина Елена Борисовна

3 Пластун Валерия Евгеньевна

4 Точилова Светлана Александровна

5 Ахтямова Гульнара Муратовна

6 Латыпова Зиля Рашитовна

7 Макарова Регина Геннадьевна

8 Кондрашин Андрей Александрович

9 Темирова Зебо Расуловна

10 Шарипова Гуландон Сабировна

11 Абдукадырова Махфуза Пардабаевна